平成 30 年 6 月吉日

小学校入試受験希望生の

保護者各位

 広島市東区光町 2-7-17

第２京谷ビル３F

東京学習社

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-19-8893

年長Ａ・Ｌ模擬試験 日時変更のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、来る 8 月 1 日（水）に予定している第 10 回年長 A・L 模擬試験と、

8 月 26 日（日）に予定している第 11 回年長 A・L 模擬試験を下記の通り、日時

変更・場所変更してご案内させて頂きます。

また、テスト処理結果方法に於きましても、皆様にご満足いただけるように

計画を立てておりますので、奮ってご参加くださいますようここに、お知らせ

致します。
敬具

記

～ 第 10 回年長Ａ・Ｌ模擬試験 実施要項 ～

実 施 日 平成 30 年 8 月 1 日（水） 8 月 4 日（土）

試験会場 情報ﾌﾟﾗｻﾞ（広島市中区千田町３丁目 7-47）

受付時間 14：00～14：30

試験時間 14：30～16：00

教育

ガイダンス
15：00～16：00

試験形態 一斉ペーパーテスト（知的）

持 参 物 鉛筆・消しゴム・クーピー・カップのり・はさみ・ティッシュペーパー

受 験 料

塾 生 … 4,000 円（消費税含む。）

一般生 … 4,500 円（  〃   ）

支払方法

塾 生 … 口座振替。

一般生 … 現金払い。

～ 第 11 回年長Ａ・Ｌ模擬試験 実施要項 ～

実 施 日 平成 30 年 8 月 26 日（日）

試験会場 情報ﾌﾟﾗｻﾞ 東京学習社

受付時間  それぞれの試験時間によって異なります。

【女子】

試験時間 ① 10：00～11：10     ② 11：20～12：30

受付時間   （9：30～9：50）      （10：50～11：10）

【男子】

試験時間 ③ 14：00～15：10     ④ 15：20～16：30

受付時間  （13：30～13：50）     （14：50～15：10）

試験形態 一斉ペーパーテスト（知的）＋グループ別プロセステスト（動的）

持 参 物 鉛筆・消しゴム・クーピー・上靴・動きやすい服装

受 験 料

塾 生 … 4,000 円（消費税含む。）

一般生 … 4,500 円（  〃   ）

支払方法

塾 生 … 口座振替。

一般生 … 現金払い。

【第１１回模擬試験について】

※ 試験時間が、女子と男子で分かれております。

※ 当日の受付は、教室入口で行いますので、お子様の試験中、保護者控室は

ありません。お迎えは、終了時間１０分前からお越しください。

※ 各グループ定員 15 名となります。

  実 施 日 実 施 要 項 会 場 名

第 1回 03 月 24 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）      受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ 小学校入試常識領域①・脳活

情報プラザ２階

第 2回 04 月 7日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）       受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ 小学校入試常識領域②・脳活

情報プラザ２階

第 3回 04 月 21 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ 小学校入試常識領域③・脳活

情報プラザ２階

第 4回 05 月 12 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）       受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00                            教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ 小学校入試常識領域④・脳活

情報プラザ２階

第 5回 05 月 26 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ 小学校入試常識領域⑤・脳活

情報プラザ２階

第 6回 06 月 02 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）＆プロセステスト（動的内容）

受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00                           私立３校進学ガイダンス ／ 14：30～16：00

試 験 内 容 ／ H7～11 年：ご三家準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 7回 06 月 23 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ H7～11 年：ご三家準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 8回 07 月 07 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）       受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00                            教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H12～16 年：四天王準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 9回 07 月 21 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ H12～16 年：四天王準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 10 回 08 月 04 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）       受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00                            教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H17～21 年：四天王準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 11 回 08 月 26 日(日)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）＆一斉ペーパーテスト（知的内容）

受 付 時 間 ／ 教室にお問い合わせください。

試 験 時 間 ／ 教室にお問い合わせください。

試 験 内 容 ／ H17～21 年：四天王準拠・脳活・予想問題

東京学習社

第 12 回 09 月 08 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ H22～25 年：安田小＆なぎさ公園小準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 13 回 09 月 22 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）      受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H22～25 年：安田小＆なぎさ公園小準拠・脳活・予想問題

情報プラザ２階

第 14 回 10 月 06 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ H26～29 年：安田小＆なぎさ公園小準拠・脳活・予想問題

未定

第 15 回 10 月 20 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）      受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H26～29 年：安田小＆なぎさ公園小準拠・脳活・予想問題

未定

第 16 回 11 月 10 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）      受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H22～25 年：広大附属小＆広大附属東雲小準拠・脳活・予想問題

未定

第 17 回 11 月 17 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ H22～25 年：広大附属小＆広大附属東雲小準拠・脳活・予想問題

未定

第 18 回 12 月 01 日(土)

試 験 形 態 ／ 一斉ペーパーテスト（知的内容）      受 付 時 間 ／ 14：00～14：30

試 験 時 間 ／ 14：30～16：00              教育ガイダンス ／ 15：00～16：00

試 験 内 容 ／ H26～29 年：広大附属小＆広大附属東雲小準拠・脳活・予想問題

未定

第 19 回 12 月  8 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）＆一斉ペーパーテスト（知的内容）

受 付 時 間 ／ 未定

試 験 時 間 ／ 未定

試 験 内 容 ／ H26～29 年：広大附属小＆広大附属東雲小準拠・脳活・予想問題

未定

第 20 回 01 月 05 日(土)

試 験 形 態 ／ グループ別プロセステスト（動的内容）   受 付 時 間 ／ 13：00～15：30（随時受付）

試 験 時 間 ／ ①13：30～14：20 ②14：30～15：20 ③15：30～16：20

試 験 内 容 ／ 広大附属東雲小入試予想問題

持 参 物 ／ お弁当（10 分程度で食べきれる量。風呂敷で包んだ状態のもの。）・水筒（コップ付きのもの。）

未定

試 験 会 場 広島県情報プラザ（広島市中区千田町 3丁目 7-47）：県立図書館と同じ敷地内にあります。

受 験 料

 塾生／4,000 円 一般生／4,500 円 （消費税含む。）

※双子や三つ子など、ご兄弟で受験される方は、1人分（塾生）または 1.5 人分（一般生）の料金で受験頂けます。

※中野ルンビニ幼稚園在籍の方は、受験料半額。

申 込 方 法
［ペーパーテスト］ 事前に、電話または光町本部教室窓口にてお申し込みください。

［プロセステスト］ 事前に、電話または光町本部教室窓口にてお申し込みください。

持 参 物
［ペーパーテスト］ 鉛筆（B～4B の濃いもの）・消しゴム・クーピー・カップのり・はさみ・ティッシュペーパー

［プロセステスト］ 体育のできる服装・上靴・ハンカチ

注 意 事 項

・当日、自社オリジナル過去問題集を販売いたします。（販売数に限りがあります。）

・保護者の方は、控室でお待ちください。

・グループ別プロセステスト（動的内容）の時、教育ガイダンスは実施しません。

・上記の試験終了時刻は、当日の状況で変更になる場合がありますので、ご了承ください。

・1月 5日（土）は、お弁当・水筒をご持参ください。

・入試公示により、模試日程に変更有り。

東東東京京京学学学習習習社社社   主主主催催催      平平平成成成 333000 年年年度度度   年年年長長長模模模擬擬擬試試試験験験   日日日程程程案案案内内内